
令和８年１月２２日 

保護者各位 

 

仁愛女子高等学校 

校長  禿 了修 

 

令和７年度２学期末 「保護者対象学校評価アンケート」の結果について（報告） 

 

 寒冷の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から本校の教育活動に対し、深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では本年度も生徒や保護者の皆様に一層評価していただける学校づくりをするために「保

護者対象学校評価アンケート」を１学期末に続き、２学期末の 12 月 23 日（2 学期末保護者会）を中心

に実施しました。在籍者の 97.0％にあたる 960 名の保護者の方々にご回答いただきました。ご協力誠に

ありがとうございました。 

 以下に、保護者対象学校評価アンケートの回答で「そう思う」「だいたいそう思う」とお答えいただい

た割合（％）をコースおよび学年ごとに掲載し、アンケート結果概要をお示しいたします。 

今回のアンケートは、１学期同様、おもに日常の学校生活がきちんと行われているかどうかを知り、

今後の学校運営に役立てるために、保護者の皆様から見た生徒の日常の挨拶、学習、健康などの基本的

な事柄について伺いました。質問項目が限られており、詳細にうかがえなかった部分もございましたが、

全般的には、学校全体の平均が 87.3％と高い数値となり、１学期の全体平均を上回っています。 

今回のアンケート結果を踏まえて、今後の授業や生活指導、各種行事にも工夫を凝らし、教職員一同

努力を重ねより良い学校づくりに心掛けてまいりたいと思います。 

 


